关于举办“凤宝杯”2019 年安徽省大学生食品

设计创新大赛的通知

（第一轮)

各高等学校：

为进一步营造我省食品科学类专业大学生勇于创新、善于创新的氛围，

激发创造潜能和学习热情，加强大学生实践能力、创新能力和合作精神的

培养，不断提高人才培养质量，经研究，决定举办“凤宝杯” 2019年安徽

省大学生食品设计创新大赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象

省内全日制在校研究生、本专科生，均可组队参赛。

二、组织领导

"凤宝杯"2019 年安徽省大学生食品设计创新大赛由安徽省教育厅主办，

安徽科技学院、安徽省普通本科高校食品科学与工程类专业合作委员会承

办。由安徽省农产品加工技术协会、安徽省凤宝粮油食品（集团）有限公

司、合肥太古可口可乐饮料有限公司、安徽古井集团有限责任公司、安徽

谷优美食品科技有限公司等协办。本赛事设立安徽省大学生食品设计创新

大赛组委会，负责领导本届赛事；组委会下设秘书处，负责具体赛事组织

工作。

 三、竞赛内容

比赛分新产品研发、工艺设计(新技术、新工艺)、产品创意（含包装

设计、营销策划等等）三组进行。各高校作品总数不超 8 件（作品组别各

校自定），且必须是 2017年以来近两年内完成的作品。入围决赛作品需提

交完整的实验报告、作品实物及实物图片（jpg格式）、答辩用 PPT（时长

5分钟），报到时交至大赛组委会。

参赛作品要求：

1.研发类作品需提交样品实物及产品研发报告；工艺设计类提交设计

方案；创意类提交设计图或企划书以参加决赛答辩。

2.各类参赛作品均以原创性为主要标准，遵守国家有关法律、行政法

规的规定，符合民族文化传统、行业规范等要求。

3.参赛作品应有一定的学术价值和应用价值，作品制作过程应体现出

食品制作的专业技能、创新性和艺术性。

4.所需物料、设备由参与互动企业提供或自行解决。鼓励利用企业现

有条件进行研发。

5.作品的保密性：参赛作品对社会公开，作品所有权属作者个人所有。

参赛作品转让时，参与企业有优先受让权。

四、时间安排

（一）初赛

2019 年 11 月 1 号前结束，初赛在各参赛高校进行，要求每个学校在

11月 15日前提交最终决赛作品申报书、大赛发至邮箱：ahfood123@163.com，

标题注明：学校+作品编号+作品名称。考虑到实物的保鲜性，作品实物及

申报书原件在参加决赛报到时提交。

（二）决赛

决赛定于 2019 年 11 月 29 日至 12 月 1 日举行，地点在安徽科技学院

凤阳校区，请各校提前安排好行程于 11 月 29 日报到。具体接待工作请联

系秘书处。

五、奖项设置

组织专家组成评审委员会对参赛作品进行评审，评选一、二、三等奖

若干，其余参赛作品根据质量情况评出优秀奖若干；同时将评选出优秀组

织奖和优秀指导教师若干名。

附件：

1. "凤宝杯" 2019年安徽省大学生食品设计创新大赛参赛作品申报书

2. "凤宝杯" 2019年安徽省大学生食品设计创新大赛报名汇总表

3. "凤宝杯" 2019年安徽省大学生食品设计创新大赛参会回执表

附件 1

“凤宝杯”2019 年安徽省大学生食品设计创新大赛

参赛作品申报书

参赛学校：

作品类别：

作品名称：

申报日期：

一、参赛作品基本情况

作品名称

专利申请情况    已申请      准备申请       不申请

作者姓名、专业、

年级

1、

2、

3、

4、

5、

6、

所在院校

联系电话、邮箱

指导老师

属原创作品

声明签字

推荐学校意见（盖

章）

                         年   月   日

填表说明：团体创作，作者姓名最多可填 6 人。

二、参赛作品报告书

作品名称

创作背景

（限 400 字）

作品简介

（限 800 字）

研发过程(使用材料、设备、工艺流程等)

产品说明（产品标签、风味特色、生产及包装工艺

说明等）

设计方案及方案的依据或试验结果

创意方案说明

创新点

（限 300 字）

附件材料

清单：

附件材料包括：作品报告书（产品研发类提交研发报告书；工艺创新提

交工艺创新设计报告；包装工艺、营销创意类提交创意策划书。）和作品

实物、图片、设计工艺图等其它材料。

附件 2

“凤宝杯”2019年安徽省大学生食品设计创新大赛

报名汇总表

推荐学校（盖章）

序号 作者姓名 作品名称 参赛学校 联系电话

填表说明：团体创作的作者姓名只填第一作者。

附件 3

 "凤宝杯"2019年安徽省大学生食品设计创新大赛

参赛回执表

单位名称

联系人
 职务/职

称

手 机

邮箱

QQ号

微信号

预计参加

人数

学生：       人；教师         人。

住宿安排

住宿费用标准：

标间（学生 ）：   间

标间（老师 ）：   间

入住时间： 月    日

返程日期： 月    日

其他

要求

注：本表由各高校领队填写。请于 2019年 11月 15日前将参会回执发至邮

箱 ahfood123@163.com，以便安排赛程等事宜。

	2019安徽省大学生食品设计创新大赛的通知(第一轮).pdf
	CCI20190918